2021年２月 12日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 塚 昌 彦

 (コード番号：6658)
問い合わせ先： 取締役 財務・ＩＲ担当

福 留 雅 己

電話番号：０７５－８６１－８１００

2021年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11月 13日に公表（以下「前回公表」という）いたしま

した 2021年３月期（2020年４月 1 日～2021年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

① 連結業績予想数値

                           (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想(Ａ) 24,400 △280 △360 △450 △32.20

今回修正予想(Ｂ) 22,500 △50 △100 △300 △21.47

増減額(Ｂ－Ａ) △1,900 230 260 150 ―

増減率(％) △7.8% ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

2020年３月期
26,135 △98 △146 △500 △35.82

② 修正の理由

2021年 3 月期の連結業績の推移につきましては、新型コロナウイルスの影響による経済活動収

縮からの再開に伴い受注の回復を見込んでおりましたが、中国子会社での受注は堅調であったも

のの国内の受注については、アミューズメント分野や検査機の売上が伸び悩んでいるため、売上

面では前回発表の業績予想を下回ることになりました。

しかし、利益面では、経営構造改革の一環としてグループを挙げて事業の選択と集中に取り組

み、全社的な経営意思決定の迅速化と不採算の管理可能固定費の削減に取り組んでおり、経営構

造改革の効果が出てきたため、各利益の業績を上方修正いたします。

 ※上記の業績予想及び配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因によるリスクや不確実性を含んでいるため、予想と実績は異なる結果となる可

能性があります。

以 上